ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-TP

V/v hướng dẫn rà soát;

lựa chọn, giới thiệu cán

bộ, công chức, viên chức

làm Báo cáo viên pháp

luật cấp huyện

Tuần Giáo, ngày      tháng 5  năm 2020

 Kính gửi:

- Các cơ quan chuyên môn thuộc huyện;

- Ban chỉ huy Quân sự huyện;

- Công an huyện;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện;

- Hội Cựu chiến binh huyện;

- Liên đoàn lao động huyện;

- Hội Liên hiệp phụ nữ huyện;

- Hội Nông dân huyện;

- Huyện Đoàn Tuần Giáo.

Căn cứ Thông tư số 10/2016/TT-BTP ngày 22/7/2016 của Bộ Tư pháp quy

định về báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền viên pháp luật. Nhằm xây dựng đội

ngũ Báo cáo viên pháp luật đủ các tiêu chuẩn như quy định, UBND huyện đề nghị

các cơ quan, đơn vị một số nội dung sau:

1. Thực hiện việc rà soát đội ngũ báo cáo viên pháp luật hiện đang công tác

tại cơ quan, đợn vị.

 2. Lựa chọn, giới thiệu cán bộ, công chức, viên chức làm Báo cáo viên pháp

luật cấp huyện, cụ thể:

 1.1. Số lượng: Mỗi cơ quan, đơn vị có ít nhất 01 báo cáo viên pháp luật

kiêm nhiệm thực hiện hoạt động phổ biến, giáo dục pháp luật (theo khoản 3, 4

điều 3 Thông tư số 10/2016/TT-BTP ngày 22/7/2016).

 1.2 Tiêu chuẩn: Theo khoản 2 Điều 35 Luật phổ biến, giáo dục pháp luật.

 1.3. Sau khi lựa chọn, các cơ quan, đơn vị lập văn bản đề nghị công nhận

báo cáo viên pháp luật gửi phòng Tư pháp tổng hợp trước ngày 15 tháng 6 năm

2020, trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện xem xét, quyết định công nhận báo

cáo viên pháp luật cấp huyện.

 Văn bản đề nghị công nhận báo cáo viên pháp luật phải có đầy đủ các thông

tin sau:

-  Họ và tên;

- Chức vụ, chức danh (nếu có) và cơ quan, tổ chức, đơn vị công tác;

- Trình độ chuyên môn;

2

- Lĩnh vực pháp luật chuyên môn sâu dự kiến kiêm nhiệm thực hiện hoạt

động phổ biến, giáo dục pháp luật.

Nhận được văn bản này đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện

đảm bảo nội dung, thời gian yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tư pháp (thay b/c);

- Lưu:VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mùa Va Hồ

3

Tên cơ quan, đơn vị, tổ

chức:…
_____________________________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT

NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
_____________________________________________________________

………..,ngày…..tháng.....năm……

DANH SÁCH TRÍCH NGANG

NGƯỜI ĐƯỢC ĐỀ NGHỊ CÔNG NHẬN BÁO CÁO VIÊN PHÁP LUẬT

STT Họ và tên Ngày,

tháng,

năm sinh

Giới

tính

Chức vụ,

chức

danh và

đơn vị

công tác

Trình độ

chuyên

môn

Thâm

niên công

tác trong

lĩnh vực

pháp luật

(năm)

Ghi

chú

1

2

n

Người lập biểu

(Ký, ghi rõ họ tên)
Lãnh đạo, cơ quan, tổ chức, đơn vị

(Ký, ghi rõ họ tên)

Mẫu số: 01/BCVPL

(Ban hành kèm theo

Thông tư số 21/2013

/TT-BTP ngày 18

tháng 12  năm 2013

của Bộ Tư pháp)

4

Dự kiến các cơ quan cử người tham gia Báo cáo viên pháp luật

 Cụ thể:

           1- Tư pháp

2- Công an huyện.

3- Ban chỉ huy quân sự huyện.

4- Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện.

5- phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện.

6- phòng Nông nghiệp và phát triển nông thôn huyện.

7- phòng Tài chính - Kế hoạch huyện.

8- phòng Nội vụ  huyện.

9- phòng Giáo dục và Đào tạo huyện.

10- phòng Văn hóa – Thông tin huyện.

11- Trung tâm truyền thanh – Truyền hình huyện.

12- phòng Lao động – Thương binh và XH  huyện.

13- phòng Tài nguyên và Môi trường huyện.

14- phòng Y tế  huyện.

15- phòng Dân tộc huyện.

16- Thanh tra huyện

17- Trung tâm quản lý đất đai huyện.

18- Ủy ban Mặt trận Tổ quốchuyện.

19- Hội Cựu chiến binh huyện.

20- Liên đoàn lao động huyện.

21- Hội liên hiệp phụ nữ huyện.

22- Hội nông dân huyện.

23- Huyện đoàn huyện.

5

1. Phòng Tư pháp : 03 người

Các cơ quan dưới đây: Mỗi cơ quan 01 người

1. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc huyện

2. Hội phụ nữ huyện

3. Hội Cựu chiến binh huyện

4. Hội nông dân

5. Đoàn Thanh niên CSHCM

6. Liên đoàn lao động huyện

7. Phòng Tài nguyên môi trường

8. BCHQS huyện

9. Chi cục kiểm lâm huyện

10. Công an huyện

11. Phòng Giáo dục và Đào tạo

12. Phòng Văn hóa và Thông tin

13. Phòng Dân tộc

14.  Đài truyền thanh truyền hình huyện

		homv.tg@dienbien.gov.vn
	2020-05-20T16:26:22+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2020-05-20T17:00:17+0700

		2020-05-20T17:00:41+0700

		2020-05-20T17:01:25+0700